



Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy pn. Centrum Autyzmu i Całościowych Zaburzeń Rozwojowych

2021-07-05

Branżowa Szkoła Specjalna nr 12 przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym pn „Centrum Autyzmu i Całościowych Zaburzeń Rozwojowych” przy ul. Spadochroniarzy 1 w Krakowie zaprasza kandydatów do nauki.

Szkoła kierowana jest do młodzieży z autyzmem (w tym z zespołem Aspergera) i zaburzeniami ze spektrum autyzmu oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi (z autyzmem). Liczba osób w oddziale wynosi do 4 uczniów.

Szkoła Branżowa obecnie kształci w zawodach:

- pracownik pomocniczy obsługi hotelowej
- ogrodnik

Kandydaci do klasy pierwszej powinni posiadać zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do kształcenia w określonym zawodzie.

Nauka w szkole trwa trzy lata. Okres nauki w szkole w uzasadnionych przypadkach, może być przedłużony dla ucznia o jeden rok.

Uczniowie szkoły branżowej zdobywają wiedzę z przedmiotów ogólnokształcących zgodnie z podstawą programową kształcenia ogólnego dla szkół branżowych I stopnia oraz umiejętności praktyczne w zakresie zawodu, w którym prowadzone jest kształcenie.

W szkole prowadzone są zajęcia dydaktyczne z przedmiotów ogólnokształcących i z przedmiotów zawodowych prowadzonych w systemie klasowo-lekcyjnym. Zajęcia praktycznej nauki zawodu prowadzone są w formie ćwiczeń w pracowniach szkolnych funkcjonujących w ośrodku lub na terenie innych jednostek i instytucji.

Lekcje prowadzone są w sposób ciekawy i atrakcyjny. Nauczanie odbywa się metodami klasycznymi oraz metodami aktywizującymi. W trakcie lekcji nauczyciele korzystają z pomocy dydaktycznych, w tym m.in. z programów multimedialnych oraz przekazów audiowizualnych. Uczniowie mają możliwość uczestnictwa w konkursach szkolnych i pozaszkolnych.

Każdy uczeń może korzystać z zajęć rewalidacyjnych i zajęć w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz z form nauki dostosowanych do indywidualnych możliwości psychofizycznych. Zajęcia prowadzone są indywidualnie lub grupowo.

Nauka w szkole kończy się egzaminem zawodowym w warunkach i formie dostosowanej do



indywidualnych potrzeb edukacyjnych i możliwości psychofizycznych ucznia.

Dla uczniów mieszkających poza Krakowem istnieje możliwość przyjęcia do grup całodobowych.

Nasze kierunki:

PRACOWNIK POMOCNICZY OBSŁUGI HOTELOWEJ

Podczas nauki uczniowie zapoznają się ze specyfiką pracy pokojowej, kelnera oraz kucharza. Praktyki zawodowe odbywają się w nowoczesnej, dobrze wyposażonej pracowni szkolnej. Dodatkowo proponujemy praktyki zewnętrzne w ramach dbałości o otoczenie hotelu i jego estetykę. Uczniowie realizują także innowację z zakresu podstaw gastronomii i zdrowego żywienia.

Nauka w zawodzie przygotowuje ucznia do prostych prac w obiektach hotelarskich i czynności porządkowych wokół hotelu.

OGRODNIK

Kształcenie w zawodzie obejmuje zakładanie i prowadzenie upraw ogrodniczych, wykonywanie prac pielęgnacyjnych - warzyw, roślin ozdobnych i sadów.

Zajęcia praktyczne odbywają się na terenie Ośrodka oraz we współpracy z podmiotami zewnętrznymi, m. in.

- Stacja Doświadczalna UR,
- Centrum Ograniczne "Niemczewscy" w Zielonkach,
- Consorfrut Sp z o.o.,
- Ogród Botaniczny,
- Szkółki Roślin Ozdobnych Jerzy Regulski w Garlicy Murowanej, Emil Szklarczyk w Krakowie.

Nauka w zawodzie przygotowuje ucznia do prac w zakresie zakładania i pielęgnacji trawników, kwietników, rabat oraz sadzenia i pielęgnacji drzew i krzewów. Wybierając ten zawód znajdziesz pracę w firmach ogrodniczych, sklepach ogrodniczych, kwiaciarniach.